

Resa till Italien för att studera italienska WWF:s vargprojekt

För perioden 20 december 1975 - 31 januari 1976 har jag blivit tillfrågad om jag har möjlighet att hjälpa till vid arbetet med fångst, märkning och spårning av varg i Abruzzerna i Italien. Det svenska Projekt Varg skulle kunna hämta en hel del goda erfarenheter från fältarbetet där.

Italienska WWF bedriver sedan 1974 ett vargprojekt i Abruzzerna, 10 mil öster om Rom. Projektet har startats på internationella WWF:s initiativ och är en s.k. "pilot study". Syftet är att i Italien samla erfarenheter för framtida räddningsaktioner av varg i olika länder. Projektet ägnas främst åt studier av vargens vanor. Vargar fångas och förses med sändarhalsband. Sedan är det möjligt att under hela året följa de sändarför-sedda vargarnas rörelser i området.

Inom projektet läggs det stor vikt på informationen till lokalbefolkningen. För den breda informationen ordnas samlingar med såväl allmänheten som skolklasser. I övrigt tillvaratas alla tillfällen till samtal med ortsbefolkningen, främst boskaps-skötare och jägare. Genom denna öppenhet inom projektet har ett stort intresse och en förvånansvärt stor förståelse för projektet visat sig hos allmänheten. Steget till accepterande av vargens rätt till att leva har blivit kortare! I projektet ingår även återinförsel av kronhjort som bytesdjur åt varg.

För det svenska projektets del skulle ett avbrott under perioden inte leda till någon försening av arbetet. Rovdjursutställningen är i det stadiet att stommen skall iordningställas och det sköts av Riksmuséet. Slutjusteringen av PM Projekt Varg kan jag göra i Italien likaså har jag tänkt att skriva större delen av vargsmåskriften där. Det senare är speciellt lämpligt dels för den kunskap om varg Erik Zimen kan bidra med, dels för inspirationen av det dagliga arbetet med varg.

Vid återinförande av varg i Sverige, i mer tätbefolkade trakter än där den funnits under de senaste årtiondena, kommer en upplysningsverksamhet lik den italienska att bli nödvändig. Erfarenheter från Italien är således till stor nytta för det kommande arbetet i Sverige.

Samtidigt är det värdefullt att på nära håll studera en vargstam, som dagligen har kontakt med mänsklig aktivitet.

Skulle det som under hösten 1973, oväntat dyka upp nya vargar i Sverige, vore det lämpligt att fånga och förse vargarna med sändarhalsband. Det skulle då vara möjligt att mer exakt kunna följa deras rörelser. Samtidigt skulle det faktum att de är märkta med sändare avskräcka jägare från olaga jakt. Därför är det till fördel om någon i landet kan fånga och hantera vilda vargar. Fångstmetoderna är hämtade från USA och Kanada, där liknande verksamhet bedrivits under många år.

Dessutom planerar jag att göra en kortare film om verksamheten i Italien. Nils Dahlbeck är intresserad och står för råfilmen. Tanken är att göra ett inslag i hans "I naturen"-program. Då det i dagsläget inte finns så mycket inom det svenska Projekt Varg som lämpar sig för ett TV-inslag är det tacksamt att kunna visa hur väl varg kan leva i befolkade trakter på andra håll i Europa.